
Nr. 10689
24 april

2013

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 4 april 

2013, kenmerk 106675-101148-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A05AAAO V 113168//9307 URSOCHOL TABLET 300MG 2,00 STUK 0,92453
0A07ECBO V 112891//5705 SALAZOPYRINE EC TABLET MSR 500MG 6,00 STUK 0,12434

0A07ECCO V 112119//31379 PENTASA COMPACT GRANULAAT MVA 2G IN SACHET 0,75 STUK 2,50233
0A07ECCO V 112881//31379 PENTASA GRANULAAT MGA 2G IN SACHET 0,75 STUK 2,50233

0C02CAAO V 107688 DOXAZOSINE ACTAVIS RETARD TABLET MVA 8MG 0,50 STUK 1,68644

0C09CAAO V 112964 CANDESARTAN CILEXETIL FOCUS TABLET 4MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 112965 CANDESARTAN CILEXETIL FOCUS TABLET 8MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 112966 CANDESARTAN CILEXETIL FOCUS TABLET 16MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 112967 CANDESARTAN CILEXETIL FOCUS TABLET 32MG 0,25 STUK 2,97680
0C09CAAO V EU/1/11/734/002 EDARBI 20 MG TABLET 28 STUKS 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V EU/1/11/734/006 EDARBI TABLET 40MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V EU/1/11/734/009 EDARBI TABLET 80MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 112898//28782 OLMETEC TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 113000//28782 OLMETEC TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 113008//28783 OLMETEC TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 113001//28784 OLMETEC TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 1,48840

YC09DAAO V 113052 CANDESARTAN CILEXETIL/HCTZ FOCUS TABLET 
16/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

0C10AAAO V 112979//26874 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 40MG 0,25 STUK 5,53612
0C10AAAO V 107356 SIMVASTATINE TEVA TABLET FILMOMHULD 10MG 3,00 STUK 0,46134
0C10AAAO V 107357 SIMVASTATINE TEVA TABLET FILMOMHULD 20MG 1,50 STUK 0,92269
0C10AAAO V 107358 SIMVASTATINE TEVA TABLET FILMOMHULD 40MG 0,75 STUK 1,84537
0C10AAAO V 107359 SIMVASTATINE TEVA TABLET FILMOMHULD 80MG 0,38 STUK 3,69075

0G03AABO V 112454//12846 CILEST TABLET 0,75 STUK 0,13253
0G03AABO V 108168 DESOGESTREL/ETHINYLESTRADIOL ACT TABL 

0,15/0,02MG
0,75 STUK 0,13253

0G03AABO V 108169 DESOGESTREL/ETHINYLESTRADIOL ACT TABL 
0,15/0,03MG

0,75 STUK 0,13253

0G03AABO V 108161 ETHINYLESTRADIOL/DESOGESTR TEVA TABLET 
0,02/0,15MG

0,75 STUK 0,13253

0G03AABO V 108164 ETHINYLESTRADIOL/DESOGESTR TEVA TABLET 
0,03/0,15MG

0,75 STUK 0,13253

0G03BAAP V 27 SUSTANON 250 INJVLST 250MG/ML AMPUL 1ML 0,05 ML 6,78400
0G03BAAP V 29437//27 SUSTANON 250 INJVLST 250MG/ML AMPUL 1ML 0,05 ML 6,78400
0G03BAAP V 105350//27 SUSTANON 250 INJVLST 250MG/ML AMPUL 1ML 0,05 ML 6,78400
0G03BAAP V 109334//27 SUSTANON 250 INJVLST 250MG/ML AMPUL 1ML 0,05 ML 6,78400
0G03BAAP V 110344//27 SUSTANON 250 INJVLST 250MG/ML AMPUL 1ML 0,05 ML 6,78400

0G03GAAP V 110121 FOSTIMON INJPDR FL 150IE + SOLV 1ML WWSP 0,50 STUK 46,00000

0G04ACBO V 112646//13066 MONURIL GRANULAAT 3000MG/8G IN SACHET 0,25 STUK 2,28706

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 10689 24 april 2013



0G04BDBO V 108820 TOLTERODINETARTRAAT SANDOZ RETARD CAPSULE 
MVA 2MG

2,00 STUK 0,41491

0G04BDBO V 108821 TOLTERODINETARTRAAT SANDOZ RETARD CAPSULE 
MVA 4MG

1,00 STUK 0,82981

0H03AAAO V 108721 LEVOTHYROXINENATRIUM TEVA DRANK 5MCG/ML 30,00 ML 0,00214

0J05AFBO V EU/1/09/596/007 LAMIVUDINE TEVA TABLET FILMOMHULD 150MG 2,00 STUK 4,18276
0J05AFBO V EU/1/09/596/014 LAMIVUDINE TEVA TABLET FILMOMHULD 300MG 1,00 STUK 6,97127

0L02AEADI V 113128//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 0,33 STUK 552,22770

0L04AABO V 113027//30203 MYFORTIC TABLET MSR 360MG 4,00 STUK 2,95562

1M01AEAO V 101817 IBUPROFEN ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 600MG 2,00 STUK 0,27832

0N02AAAO V 111250 OXYCODON HCL ACTAVIS CAPSULE 5MG 6,00 STUK 0,41607
0N02AAAO V 111251 OXYCODON HCL ACTAVIS CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,69344
0N02AAAO V 111252 OXYCODON HCL ACTAVIS CAPSULE 20MG 1,50 STUK 1,38689

0N03AEAO V 6872 RIVOTRIL DRUPPELS 2,5MG/ML 3,20 ML 0,11957
0N03AEAO V 6870 RIVOTRIL TABLET 0,5MG 16,00 STUK 0,03826
0N03AEAO V 110801//6870 RIVOTRIL TABLET 0,5MG 16,00 STUK 0,03826
0N03AEAO V 6871 RIVOTRIL TABLET 2MG 4,00 STUK 0,09566

0N03AFBO V 104799 OXCARBAZEPINE JUBILANT TABLET FILMOMHULD 
300MG

3,33 STUK 0,29201

0N03AFBO V 104800 OXCARBAZEPINE JUBILANT TABLET FILMOMHULD 
600MG

1,67 STUK 0,58402

0N03AXDO V EU/1/08/470/020 VIMPAT TABLET OMHULD 50MG 6,00 STUK 0,83414
0N03AXDO V EU/1/08/470/022 VIMPAT TABLET OMHULD 150MG 2,00 STUK 1,78744

0N06BAAO V 111228 EQUASYM XL 40 MG, CAPSULE MGA, HARD 0,75 STUK 0,48464
0N06BAAO V 111232 EQUASYM XL 50 MG, CAPSULE MGA, HARD 0,60 STUK 0,60580

0R01ACBN V 113043//17886 ALLERGODIL NEVEL NEUSSPRAY 1MG/ML 0,56 ML 0,67613

0R01ADAN V 113063//23477 FLIXONASE NEUSDRUPPELS 1MG/ML PATROON 0,4ML 0,50 DO 0,67402
0R01ADAN V 112960//21837 NASACORT NEUSSPRAY 55MCG/DO 120DO 4,00 DO 0,08425

0R03BABID V 113037//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + INH 1,00 DO 0,70100

0R03BBCID V 106277//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG MET HANDIHALER 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 107100//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG MET HANDIHALER 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 111511//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG MET HANDIHALER 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 30199//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 31746//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 33047//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 33062//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 33156//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 34168//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 104082//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 104886//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 105556//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 108683//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 109514//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 109956//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 110295//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 110592//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 111323//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000

0R03DCAO K 104452 MONTELUKAST ABDI KAUWTABLET 4MG 2,50 STUK 1,10541
0R03DCAO K 104460 MONTELUKAST ABDI KAUWTABLET 5MG 2,00 STUK 1,31596
0R03DCAO K 106626 MONTELUKAST ACCORD KAUWTABLET 4MG 2,50 STUK 1,10541
0R03DCAO K 106634 MONTELUKAST ACCORD KAUWTABLET 5MG 2,00 STUK 1,31596
0R03DCAO K 105119 MONTELUKAST CF KAUWTABLET 4MG 2,50 STUK 1,10541
0R03DCAO K 105120 MONTELUKAST CF KAUWTABLET 5MG 2,00 STUK 1,31596
0R03DCAO K 103804 MONTELUKAST SANDOZ KAUWTABLET 4MG 2,50 STUK 1,10541
0R03DCAO K 103805 MONTELUKAST SANDOZ KAUWTABLET 5MG 2,00 STUK 1,31596

0R03DCAO V 104471 MONTELUKAST ABDI TABLET FIMLOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,31596
0R03DCAO V 108516 MONTELUKAST ACCORD TABLET FIMLOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,31596
0R03DCAO V 105121 MONTELUKAST CF TABLET FIMLOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,31596
0R03DCAO V 109803 MONTELUKAST RP TABLET FIMLOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,31596
0R03DCAO V 102885 MONTELUKAST SANDOZ TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,31596

YR03ACCIDCV 112554//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703
YR03ACCIDCV 112553//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

2 Staatscourant 2013 nr. 10689 24 april 2013



0S01EDCG V 113064//33801 TIMOGEL OOGGEL 1MG/G TUBE 0,4G 1,00 STUK 0,29949

0S01EEAG V 103823 SAFLUTAN OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLACON 0,3ML 1,00 STUK 0,85267
0S01EEAG V 108274//103823 SAFLUTAN OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLACON 0,3ML 1,00 STUK 0,85267
0S01EEAG V 109326//103823 SAFLUTAN OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLACON 0,3ML 1,00 STUK 0,85267
0S01EEAG V 110803//103823 SAFLUTAN OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLACON 0,3ML 1,00 STUK 0,85267

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A07ECBO V 106909//5705 SALAZOPYRINE TABLET 500MG ENTERIC COATED 6,00 STUK 0,12434
0A07ECBO V 106909//5705 SALAZOPYRINE EC TABLET MSR 500MG 6,00 STUK 0,12434

‘0A09AAAO V 25374//13760 PANZYTRAT 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796
0A09AAAO V 25374//13760 PANZYTRAT 25000 CAPSULE 2,40 STUK 1,00796

‘0B01ACAP V 105855 EPOPROSTENOL PH&T INFPDR FL 500MCG + SOLV 
100ML

8,60 STUK 145,83590

0B01ACAP V 105855 EPOPROSTENOL PH&T INFPDR FL 0,5MG + SOLV 100ML 8,60 STUK 145,83590

‘0B01ACAP V 105856 EPOPROSTENOL PH&T INFPDR FL 1500MCG + SOLV 
100ML

2,87 STUK 437,50770

0B01ACAP V 105856 EPOPROSTENOL PH&T INFPDR FL 1,5MG + SOLV 100ML 2,87 STUK 437,50770

‘0B01ACAP V 23523 FLOLAN INFUSIEPOEDER FLACON 500MCG 8,60 STUK 145,83590
0B01ACAP V 23523 FLOLAN INFUSIEPOEDER FLACON 0,5MG 8,60 STUK 145,83590

‘0B01ACAP V 23524 FLOLAN INFUSIEPOEDER FLACON 1500MCG 2,87 STUK 437,50770
0B01ACAP V 23524 FLOLAN INFUSIEPOEDER FLACON 1,5MG 2,87 STUK 437,50770

‘0B01ACAP V 23525 FLOLAN INFUSIEPOEDER FLACON 1500MCG + SOLV 
100ML

2,87 STUK 437,50770

0B01ACAP V 23525 FLOLAN INFUSIEPOEDER FLACON 1,5MG + SOLV 100ML 2,87 STUK 437,50770

‘0H01CBBP V 35046 OCTREOTIDE MAYNE INJVLST 0,05MG/ML FLACON 1ML 14,00 ML 8,68027
0H01CBBP V 35046 OCTREOTIDE HOSPIRA INJVLST 0,05MG/ML FLACON 

1ML
14,00 ML 8,68027

‘0H01CBBP V 35047 OCTREOTIDE MAYNE INJVLST 0,1MG/ML FLACON 1ML 7,00 ML 10,85034
0H01CBBP V 35047 OCTREOTIDE HOSPIRA INJVLST 0,1MG/ML FLACON 1ML 7,00 ML 10,85034

‘0H01CBBP V 35049 OCTREOTIDE MAYNE INJVLST 0,2MG/ML FLACON 5ML 3,50 ML 21,70068
0H01CBBP V 35049 OCTREOTIDE HOSPIRA INJVLST 0,2MG/ML FLACON 5ML 3,50 ML 21,70068

‘0H01CBBP V 35048 OCTREOTIDE MAYNE INJVLST 0,5MG/ML FLACON 1ML 1,40 ML 54,25170
0H01CBBP V 35048 OCTREOTIDE HOSPIRA INJVLST 0,5MG/ML FLACON 1ML 1,40 ML 54,25170

‘0J01GBAP V 22424 AMIKACINE MAYNE INJVLST 250MG/ML 4,00 ML 5,24117
0J01GBAP V 22424 AMIKACINE HOSPIRA INJVLST 250MG/ML 4,00 ML 5,24117

‘0R03DCAO V 104690 MONTELUKAST MYLAN 10 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

2,50 STUK 1,31596

0R03DCAO V 104690 MONTELUKAST MYLAN TABLET FIMLOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,31596

‘2R06AEAO V 27149 CETIRIZINE DIHCL ACTAVIS TABLET 10MG 1,00 STUK 0,50499
2R06AEAO V 27149 CETIRIZINE DIHCL ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 0,50499

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

109086 ATOVAQUON/PROGUANIL MYLAN TABLET FILMOMH 250/100MG
111728//17315 HAVRIX INJVLST 1440SKB-E/ML WWSP 1ML
108926 LAMIVUDINE/ZIDOVUDINE SANDOZ TAB FILMOMH 150/300MG
EU/1/10/663/001 LAMIVUDINE/ZIDOVUDINE TEVA TABL FILMOMH 150/300MG
113003//853 PLAQUENIL TABLET OMHULD 200MG
113004//853 PLAQUENIL TABLET OMHULD 200MG
112982//859 PURI NETHOL TABLET 50MG
111839 TRAMADOL HCL/PARACETAMOL TEVA TABLET 37,5/325MG
113065//28113 ZALDIAR TABLET FILMOMHULD

4. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

‘108396 CAD 1000MG/880 IU, ORANGE, KAUWTABLETTEN‘
108396 CALCI-BONED3 ORANGE KAUWTABLET 1000MG/880IE

3 Staatscourant 2013 nr. 10689 24 april 2013



5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

27 SUSTANON 250 INJVLST 250MG/ML AMPUL 1ML
29437//27 SUSTANON 250 INJVLST 250MG/ML AMPUL 1ML
105350//27 SUSTANON 250 INJVLST 250MG/ML AMPUL 1ML
109334//27 SUSTANON 250 INJVLST 250MG/ML AMPUL 1ML
110344//27 SUSTANON 250 INJVLST 250MG/ML AMPUL 1ML
6872 RIVOTRIL DRUPPELS 2,5MG/ML
6870 RIVOTRIL TABLET 0,5MG
110801//6870 RIVOTRIL TABLET 0,5MG
6871 RIVOTRIL TABLET 2MG
106277//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG MET HANDIHALER
107100//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG MET HANDIHALER
111511//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG MET HANDIHALER
26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
30199//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
31746//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
33047//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
33062//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG MET HANDIHALER
33156//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
34168//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
104082//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
104886//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
105556//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG MET HANDIHALER
108683//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
109514//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
109956//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
110295//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
110592//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
111323//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
103823 SAFLUTAN OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLACON 0,3ML
108274//103823 SAFLUTAN OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLACON 0,3ML
109326//103823 SAFLUTAN OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLACON 0,3ML
110803//103823 SAFLUTAN OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLACON 0,3ML

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2013. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 maart 2013, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 april 2013.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

4 Staatscourant 2013 nr. 10689 24 april 2013


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 4 april 2013, kenmerk 106675-101148-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


